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Lindesbergs kommun ser ut att gå med ett stort plus i kassan vid årets slut.
Med över 40 miljoner kronor i överskott klarar man budgetmålet med råge.
Men utan särskilda återbetalningar för försäkringspremier och reavinsten
från försäljningen av Stadsnätet skulle kommunen inte ha klarat sitt
balanskrav. Kommunens förvaltningar kostar 15 miljoner kronor mer än
budgeterat. Kommunstyrelsens ordförande Anders Ceder (S) ser ändå
framtiden an med viss tillförsikt även om det finns utmaningar.- Det
viktigaste inför framtiden är att vi kan öka skatteintäkterna, säger Anders
Ceder. Nästa år kommer vi att klara ekonomin genom effektivisering men på
lång sikt måste fler människor flytta in till Lindesberg.

På tisdag kväll ska kommunfullmäktige diskutera delårsrapporten för Lindesbergs
kommun. För andra året i rad täcker så kallade AFA-pengar upp för driftunderskott och



under 2013 kommer även reavinsten från försäljningen av Stadsnätet att bidra till
pengar i kassan. Underskott står bland annat socialnämnden för med -6,7 miljoner
kronor där försörjningsstödet har ökat.
 
Nu vill den styrande majoriteten i Lindesbergs kommun använda årets överskott på 40
miljoner kr till att skapa förutsättningar för en positiv långsiktig utveckling av
kommunen.
– På sikt måste kommunen få mer i intäkter, menar Anders Ceder. Fler företag och fler
människor som flyttar in är nyckeln. Därför ska vi investera i åtgärder som gör
kommunen attraktiv. En sådan satsning är 20 miljoner kronor på infrastruktur och
exploatering där exempelvis en cirkulationsplats vid centrala infarten är prioriterad.
För att fler människor ska kunna flytta till Lindesberg krävs också fler nya bostäder.
Lindesbergs allmännyttiga bostadsbolag, Libo, har det senaste året fått ett antal
bostadsprojekt stoppade och överprövade av Länsstyrelsen.

Länsstyrelsen hårda tolkning av bestämmelserna är ett bekymmer, anser Anders Ceder.
– Vi har en dialog med länsstyrelsen och hoppas att de ska kunna lätta på sina krav-för
utan möjlighet att bygga attraktiva bostäder så får vi svårt att nå en befolkningstillväxt.
Det är viktigt att myndigheter drar åt samma håll.
 

Kommunen kommer också att satsa 10 miljoner kronor på kommunjobb för
långtidsarbetslösa i samverkan med BTK och resten av överskottet skall gå till att
betala av på kommunens lån.
Anders Ceder är inte orolig för den kommunala ekonomin de kommande åren då bidrag
från staten och kommande effektiviseringsprogram ska få budgeten att gå ihop sig.
Bland annat ska kommunen göra en lokalöversyn för att optimera användningen och
effektivisera förvaltningsorganisationen.
– Det går åt rätt håll nu. Genom att vi tar ansvar och gör dessa förändringar så kan vi
också satsa. För oss är förskolan och skolan viktiga områden och här vill vi göra en
ordentlig höjning 2014.
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